香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容
而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

1339

董事長辭任公告

中國人民保險集團股份有限公司（「本公司」）宣布，本公司收到執行董事、董事長王廷科
先生的辭呈。王廷科先生因工作需要，提出辭任本公司執行董事、董事長和董事會戰略
與投資委員會主任委員。該辭任自2024年9月5日起生效。

王廷科先生已確認，其與董事會並無任何分歧及概無有關其辭任或其他需提請香港聯合
交易所有限公司及本公司其他董事、本公司股東垂注之事項。

王廷科先生在擔任本公司董事長期間，團結帶領集團幹部員工，堅持以習近平新時代中
國特色社會主義思想為指導，堅持金融工作政治性、人民性，扎實做好金融「五篇大文
章」，務實推進卓越戰略優化，深入實施八項戰略服務，堅守風險防控底線，推動公司高
質量發展，在複雜多變的外部環境下取得了優異成績，為集團下一步工作開展奠定了堅
實基礎。

王廷科先生在任職期間恪盡職守，勤勉履職，求真務實，守正創新，為集團改革發展做
了大量卓有成效的工作。本公司董事會向王廷科先生對本公司做出的重要貢獻表示衷心
感謝！

承董事會命
中國人民保險集團股份有限公司

伍秀薇
公司秘書

中國北京，二零二四年九月六日

- 1 -

於本公告日，本公司執行董事為趙鵬先生、李祝用先生及肖建友先生，非執行董事為王
清劍先生、苗福生先生、王少群先生、喻強先生及宋洪軍先生，獨立非執行董事為邵善
波先生、高永文先生、崔歷女士、徐麗娜女士及王鵬程先生。

- 2 -